Kryetari i Komunës së Tuzit, me Konkludim numër 01-031/19-2663 prej më 16.05.2019, ka përcaktuar Propozimin e Programit të objekteve të përkohshme në territorin e komunës së Tuzit.

Propozimi i Programit vihet në diskutim publik.  

PROGRAMI I DISKUTIMIT PUBLIK

1. Me rastin e Propozimit të Programit të objekteve të përkohshme në territorin e komunës së Tuzit organizohet diskutimi publik, në zgjatje prej 15 ditëve, duke filluar më 16.05.2019.

2. Propozimi i Programit të objekteve të përkohshme në territorin e komunës së Tuzit do të shpallet në faqen e internetit të Komunës së Tuzit www.tuzi.org.me dhe do të dorëzohet:

· këshilltarëve të Kuvendit të komunës së Tuzit,
· njësive shpenzuese të buxhetit, 
· sektorit joqeveritar 

3. Diskutimi publik qendrorë do të mbahet në ndërtesën e Kuvendit të Komunës së Tuzit më 23.05.2019 me fillim në orën 10:00.

4. Organi i administratës së Komunës së Tuzit, kompetent për realizimin e diskutimit publik është Sekretariati për planifikim dhe rregullim të hapësirës, punë komunale, komunikacion, pronë dhe mbrojtje të mjedisit jetësor. 

5. Vërejtjet, propozimet dhe sugjerimet dorëzohen në formë të shkruar në adresë: Sekretariati për planifikim dhe rregullim të hapësirës, punë komunale, komunikacion, pronë dhe mbrojtje të mjedisit jetësor, Tuz p.n.81206 ose në email adresën haris@podgorica.me, përfundimisht me ditën e përfundimit të diskutimit publik. 

6. Sekretariati për planifikim dhe rregullim të hapësirës, punë komunale, komunikacion, pronë dhe mbrojtje të mjedisit jetësor do të shqyrtojë propozimet, vërejtjet dhe sugjerimet e pjesëmarrësve të diskutimit publik dhe do të hartoi Raport mbi diskutimin publik të  realizuar. 


Komuna e Tuzit
Sekretariati për planifikim dhe rregullim të hapësirës, punë komunale, komunikacion, pronë dhe mbrojtje të mjedisit jetësor


